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C.D. HIuukun

« » 2019 .

MYHULUITIAJIBHOE 3AJJAHUE
Ha 2019 roa u muianoBbii nepuoa 2020 u 2021 roxos

HaumenoBanue MYHHUHIAJIBHOI0 Y4peKACHHsI: Z%ESESEN&TIO@ 010 PKETHOE O@E@O@UBOF@H@.:?IO@ YUYPECKACHUC AAON.:NW_JOUVO_ANM

cpeiHsist 001eodpazoBaTebHas HIKOJIa

Buj aesTeIbHOCTH MyHHIMNAAbHOro yupexaenus: 80.21.2 Cpeanee (nosnoe) obiiee 0OpasoBaHue

Yacte 1. CBenenns 06 0OKa3bIBAEMbIX MYHULIMIIAIBHBIX YCITyTrax

Pasznen 1
1. HaumeHoBaHHe MYHHIHNAJBHOM YCJIYIrH: YCIIyra o MpejioCTaB/ICHUIO 001IE JOCTYITHOTO

1 6ecIUIaTHOrO HAYAIBHOTO 0OIIEro, OCHOBHOIO 00OLIEro, cpejiHero (IOJIHOro) o01ero
oOpa3zoBaHMs B paMKax MyHHUIIMIAIBHOI0 00pa3oBaTe/ibHOro CTaH apTa.

2. Kateropuu norpedureieii MyHHIHNAABHOH ycayru: Ousnueckue JIMIa B BO3pacTe oT 6 10 18 ner
3. MMoka3aTeu, XxapakTepusywuide od0beM H Ka4ecTBO MyHHUMNAJIbHOH YCJIyru:

3.1. [okasaTe iy, XapaKTepH3yOLHe KA4eCTBO My HHIHNIAJILHOH YCJIyrH:



                                                                                                     
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование       показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-й год планового периода)
	2021 год (2-й год планового периода)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	0309300001009
	Образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования
	
	
	Очная форма
	
	1. Выполнение учебного плана школы. Реализация образовательных программ


	%
	744
	100
	100
	100


	
	
	
	
	
	
	2. Уровень обученности школьников


	%
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	3.Укомплектованность кадрами


	%
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	4. Повышение квалификации


	%
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	5. Наличие  и регулярное (не реже 2 раза в месяц) обновление сайта учреждения в сети  Интернет
	%
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	6. Обеспечение учащихся питанием, в том числе горячим, в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и требованиями


	%
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	7. Мониторинг промежуточной  аттестации обучающихся в соответствии с ФГОС НОО


	%
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	8. Успешность государственной (итоговой) аттестации  обучающихся в 9 и 11 кл.


	%
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	9. Доля выпускников общеобразовательного учреждения,         
проходящих государственную (итоговую) аттестацию       
по русскому языку и математике в форме ЕГЭ


	%
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	10. Средняя наполняемость классов в общеобразовательных учреждениях


	ед
	642
	8,5
	8
	7,7

	
	
	
	
	
	
	11. Среднее число обучающихся, приходящихся на одного учителя 


	ед
	642
	5,3
	5
	4,8

	
	
	
	
	
	
	12. Охват обучающихся дополнительным образованием


	%
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	13.Удовлетворенность родителей качеством образования
	%
	744
	100
	100
	100


Допустимые  (возможные)  отклонения  от установленных  показателей  качества муниципальной услуги,  в пределах  которых  муниципальное  задание считается выполненным (процентов)  5%.

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение

показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-й год планового периода)
	2021 год (2-й год планового периода)
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)

	
	_______

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	03093001184
	Образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования
	
	
	Очная форма
	
	Число обучающихся
	Чел.
	792
	76
	72
	70
	
	
	


Допустимые  (возможные)  отклонения  от установленных  показателей  объема  муниципальной услуги,  в пределах  которых  муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5%.
4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1.    Нормативные    правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания муниципальной услуги: 
- Федеральный закон от 01.09.2013 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с учетом изменений, внесенных Федеральными законами от 03.02.2014 г. №11-ФЗ, №15-ФЗ.
- Федеральный закон от 05.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Салазгорьская средняя общеобразовательная школа» Торбеевского муниципального района Республики Мордовия,  утверждённый Постановлением Администрации Торбеевского муниципального района РМ от 18.01.2016 г. № 17                                 

5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Сеть Интернет
	Публичный доклад об образовательном учреждении
	Один раз в год

	СМИ
	Информация о проводимых мероприятиях
	Один раз в год



	Информационные стенды
	Режим работы школы, расписание уроков, информация об экзаменах и др.
	Один раз в полугодие

	Родительские собрания
	Информация об успеваемости
	Два раза в год


Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1
1. Наименование работы: предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в рамках муниципального образовательного стандарта.  

2. Категории потребителей работы:  Физические лица в возрасте от 6 до 18 лет
3.  Показатели,  характеризующие  объем  и (или)   качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование       показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-й год планового периода)
	2021 год (2-й год планового периода)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
по ОКЕИ
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	0309300000260
	Предоставление образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования
	
	
	Очная форма
	
	1. Выполнение учебного плана школы. Реализация образовательных программ


	%
	744
	100
	100
	100


	
	
	
	
	
	
	2. Уровень обученности школьников


	%
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	3. Наличие  и регулярное (не реже 2 раза в месяц) обновление сайта учреждения в сети  Интернет
	%
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	4. Обеспечение учащихся питанием, в том числе горячим, в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и требованиями


	%
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	5. Мониторинг промежуточной  аттестации обучающихся в соответствии с ФГОС НОО


	%
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	6. Успешность государственной (итоговой) аттестации  обучающихся в 9 и 11 кл.


	%
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	7. Охват обучающихся дополнительным образованием


	%
	744
	100
	100
	100


Допустимые  (возможные)  отклонения  от установленных  показателей  качества муниципальной услуги,  в пределах  которых  муниципальное  задание считается выполненным (процентов)  5%.

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение

показателя объема работы
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год (1-й год планового периода)
	2021 год (2-й год планового периода)
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)

	
	_______

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	03093000173
	Образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования
	
	
	Очная форма
	
	Число педагогических работников, непосредственно предоставляющих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования (учителей)
	Чел.
	792
	16
	16
	16
	
	
	


Допустимые  (возможные)  отклонения  от установленных  показателей  объема  муниципальной услуги,  в пределах  которых  муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5%.
Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: Окончание срока действия лицензии, аккредитации, реорганизация,  ликвидация учреждения.
2. Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: отсутствует
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
	Форма контроля 
	Периодичность 
	Органы местного самоуправления Торбеевского муниципального района, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания 

	1 
	2 
	3 

	1.Внутренний контроль:

1)  оперативный
	по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг
	Руководитель образовательного учреждения 

	2) контроль мероприятий
	по итогам проведенного мероприятия
	

	3) итоговый контроль
	по итогам полугодия и года
	

	2.Внешний контроль
	за отчетный год
	Управление по работе с учреждениями образования администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

	3. Выездная проверка


	- в соответствии с планом графиком, но не реже одного раза в квартал

- по мере необходимости
	Управление по работе с учреждениями образования администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

	4. Камеральная проверка отчетности

	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания


	Управление по работе с учреждениями образования администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

	5. Проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги жалоб учреждения на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а  также факт принятия мер по жалобам.


	За полугодие
	Управление по работе с учреждениями образования администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

	6. Итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам года).


	По завершению учебного периода
	Управление по работе с учреждениями образования администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

	7. Проверка правомерного и целевого использования бюджетных средств, выделенных на финансовое обеспечение исполнения муниципального задания


	По мере необходимости
	Финансовое управление администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания: ежегодно
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 1 февраля следующего за отчетным годом
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отсутствуют
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания (в том числе финансовые санкции (штрафы, изъятия) за нарушение условий выполнения муниципального задания): отсутствуют                                                                            
